

**PARAFIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
MATKI ŁASKI BOŻEJ**

H a l i n ó w , ul. Okuniewska 61; 05 – 074 Halinów

tel. 0-22 7836074/504650855

<http://parafiahalinow.pl>

nr konta: 18 1240 1082 1111 0010 3677 0235



**NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ
ROK B 25 III 2018 R. NR 375**

MODLITWA DO PATRONKI NASZEJ PARAFII

Maryjo, Matko Łaski Bożej! Ty znasz najskrytsze nasze myśli i wszystkie nasze sprawy. Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej rady, natchnienia i pomocy. Wyjednaj nam miłosierdziu Syna Twego. Niechaj Jego łaska nas umocni, abyśmy mogli wytrwale pełnić Bożą wolę, z wielką pokorą i miłością. Amen.

EWANGELIA

podczas procesji z Palmami (Mk 11 1-10) Wjazd Jezusa do Jerozolimy

Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, posłał dwóch spośród swoich uczniów i rzekł im: "Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej znajdziecie ośłę uwiązane, na którym jeszcze nikt z ludzi nie siedział. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego to robicie, powiedzcie: «Pan go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem»". Poszli i znaleźli ośłę przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: "Co to ma znaczyć, że odwiążujecie ośłę?" Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. Przyprowadzili więc ośłę do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś słało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. A ci, którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali: "Hosanna! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego Dawida, które przychodzi. Hosanna na wysokościach!"
Oto słowo Pańskie.

PIERWSZE CZYTANIE

(Iz 50, 4-7) Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i wiem, że nie doznam wstydu.

Pan Bóg Mnie obdarzył językiem wymownym, bym umiał przyjąć z pomocą strudzonemu, przez słowo krzepiące. Każdego rana pobudza me ucho, bym słuchał jak uczniowie. Pan Bóg otworzył Mi ucho, a Ja się nie oparłem ani się cofnąłem. Podałem grzbiet mój bijącym i policzki moje rwącym Mi brodę. Nie zasłoniłem mojej twarzy przed zniewagami i opluciem. Pan Bóg

Mnie wspomaga, dlatego jestem nieczuły na obelgi, dlatego uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, że wstydu nie doznam. *Oto słowo Boże.*

PSALM 22

Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił?

DRUGIE CZYTANIE

(Flp 2, 6-11) *Chrystus uniżył samego siebie, dlatego Bóg Go wywyższył.*

Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnym do ludzi. A w tym co zewnętrznie uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot niebieskich i ziemskich i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem, ku chwale Boga Ojca. *Oto słowo Boże.*

CHWAŁA TOBIE, KRÓLU WIEKÓW.

Dla nas Chrystus stał się posłuszny aż do śmierci, / a była to śmierć na krzyżu.

Dlatego Bóg wywyższył Go nad wszystko / i dał Mu imię, które jest ponad wszelkie imię.

MEKA NASZEGO PANA JEZUSA CHRYSZTUSA WG ŚW. MARKA(Mk 14, 1-15, 47)

OGŁOSZENIA

NIEDZIELA PALMOWA

Dziś Niedzielą Palmową Męki Pańskiej rozpoczynamy Wielki Tydzień. Na każdej Mszy Świętej będziemy słuchać opisu wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy oraz opisu Męki Pańskiej. Na każdej Mszy Świętej odbędzie się także obrzęd poświęcenia palm, a **Mszę Świętą o g. 12⁰⁰ rozpoczniemy procesją z palmami wokół kościoła.**

WIECZÓR FILMOWY

Dziś po Mszy Świętej o godz. 18⁰⁰ zapraszamy na Salę Teatralną na tradycyjny już film o *Męce Pańskiej*, który niech będzie dobrym wprowadzeniem do przeżywania Wielkiego Tygodnia.

OGŁOSZENIE PZ CARITAS

PZ Caritas informuje, że Skarbonki Jałmużny Wielkopostnej będzie można przynosić do kościoła od Niedzieli Palmowej do Wielkiego Piątku – składamy je jako Dar Ołtarza do specjalnie przygotowanego kosza wystawionego na jego stopniu. W dzisiejszą niedzielę PZ Caritas rozprowadza Palmy przygotowane przez Seniorów i inne osoby ze wspólnot parafialnych. Dochód ze sprzedaży Palm będzie przeznaczony na kolonie letnie dla dzieci z naszej parafii. Za otwartość serc i hojność darczyńców bardzo serdecznie dziękujemy. Polecamy Was w naszych modlitwach Bogu i opiece Matki Bożej.

KARTKI ŚWIĄTECZNE

U młodzieży Oazowej są dziś do nabycia Kartki Świąteczne. Ofiary złożone przy tej okazji są przeznaczone na wsparcie ich funduszu.

SPOWIEDŹ PRZED ŚWIĘTAMI

Żeby umożliwić spokojne przeżycie **Sakramentu Pokuty**, będziemy dłużej dyżurować w konfesjonale w Wielkim Tygodniu. W Wielki Poniedziałek (26 marca), Wielki Wtorek (27 marca), Wielką Środę (28 marca) będziemy spowiadać już od g. 16³⁰ do g. 20⁰⁰. W Święte Triduum Paschalne, czyli w Wielki Czwartek, Wielki Piątek oraz Wielką Sobotę nie będzie sprawowany Sakrament Pokuty.

GORZKIE ŻALE

W dzisiejszą niedzielę zapraszamy na ostatnie już nabożeństwo **GORZKICH ŻALI** z kazaniem pasyjnym o **godz. 17¹⁵**.

KANCELARIA

Wszelkie sprawy kancelaryjne prosimy załatwiać do Wielkiej Środy, 28 marca. W czasie Triduum Paschalnego kancelaria będzie nieczynna.

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

WIELKI CZWARTEK

Godz. 18⁰⁰ - **Msza Święta Wieczery Pańskiej** /tego dnia nie ma Mszy Świętej porannej/ Zapraszamy uczniów klas czwartych - przygotowujących się do Rocznicy I Komunii świętej, do udziału w strojach komunijnych we Mszy Świętej Wieczery Pańskiej – niech będzie to wyraz dziękczynienia za Sakrament Najświętszej Eucharystii, który dzieci przyjmują już od prawie roku. Adoracja Pana Jezusa, który po Mszy Świętej Wieczery Pańskiej zostanie przeniesiony do Kaplicy Adoracji - „Ciemnicy” będzie trwała do północy.

WIELKI PIĄTEK

Godz. 7³⁰ - **CIEMNA JUTRZNIA** i adoracja Pana Jezusa w „Ciemnicy”

Godz. 15⁰⁰ - **Droga Krzyżowa** (Przejdziemy ul. Konopnickiej [od strony ul. Powstania Styczniowego do ul. Okuniewskiej] Drogę Krzyżową rozpoczniemy Koronką do Miłosierdzia Bożego, z racji I dnia Nowenny przed Świętem Miłosierdzia Bożego.

Godz. 18⁰⁰ - **Liturgia Męki Pańskiej** i adoracja Pana Jezusa w Grobie do 23⁰⁰.

WIELKA SOBOTA

Godz. 7³⁰ - **CIEMNA JUTRZNIA** i adoracja Pana Jezusa w Grobie

Godz. 15⁰⁰ - Koronka do Miłosierdzia Bożego (II dzień Nowenny do Miłosierdzia Bożego)

Poświęcenie pokarmów: w kościele 9⁰⁰ - 15⁰⁰, na wioskach 10⁰⁰ - 12⁰⁰.

WIGILIA PASCHALNA

Godz. 19⁰⁰ (Sobota Wieczorem) - **Wigilia Paschalna** /na liturgię przynosimy świece/

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

Godz. 6⁰⁰ - **Msza Święta z procesją rezurekcyjną wokół kościoła**

MSZE ŚWIĘTE W DZIEŃ: godz.: 10⁰⁰ 12⁰⁰ 18⁰⁰

Na procesję rezurekcyjną zapraszamy wszystkie zespoły parafialne - bielanki, ministrantów, młodzież do chorągwi, do baldachimu, itd.

Koronkę do Miłosierdzia Bożego odmówimy przed Mszą Świętą o g. 10⁰⁰ (II dzień Nowenny do Miłosierdzia Bożego).

KOMUNIA ŚWIĘTA DLA CHORYCH W WIELKI PIĄTEK

Ks. Przemek będzie udzielał Komunii Świętej swoim chorym w Wielki Piątek. Wizyta rozpocznie się po Ciemnej Jutrzni, czyli początek będzie ok. g. 9⁰⁰.

ODPUSTY ZUPEŁNE W ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

W Święte Triduum Paschalne można uzyskać każdego dnia odpust zupełny pod zwykłymi warunkami, czyli: 1. Bycie w stanie łaski uświęcającej; 2. Przyjęcie Komunii Świętej; 3. Wyzbycie się przywiązania do grzechu, nawet lekkiego; 4. Modlitwa w intencjach Ojca Świętego; W Wielki Czwartek – po Mszy Świętej Wieczery Pańskiej, w czasie uroczystego wystawienia Najświętszego Sakramentu za pobożne odmówienie hymnu *Przed Tak Wielkim Sakramentem*. W Wielki Piątek – za pobożne uczestniczenie w Adoracji Krzyża, w czasie uroczystej celebracji Liturgii Męki Pańskiej. W Wigilię Paschalną (sobota wieczorem) za odnowienie Przyrzeczeń chrzcielnych w czasie Wigilii Paschalnej.

WODA ŚWIĘCONA W WIELKA SOBOTE

Wodę święconą na Wielką Sobotę przygotowali ministranci. Złożone ofiary będą wsparciem ich funduszu.

ZAPOWIEDZI

Tomasz Jarosław Karwowski, kaw. z par. tut. i **Dominika Bala**, panna z par. św. Ojca Pio w Zagościńcu.

OGŁOSZENIE DOTYCZĄCE SAKRAMENTU BIERZMOWANIA

W piątek 13 kwietnia o g. 18⁰⁰ Ks. Bp Romuald Kamiński udzieli Sakramentu Bierzmowania starszej Grupie Młodzieży (2 rok przygotowań). Egzamin i rozmowa przed przyjęciem Sakramentu Bierzmowania odbędzie się dziś 25 marca, w Niedzielę Palmową od g. 15⁰⁰ w Sali Teatralnej.

Niedziela, 25.03. NIEDZIELA PALMOWA MEKI PAŃSKIEJ	
7 ⁰⁰	++Janinę, Franciszka Kuśmierowskich, Kazimierę, Adama Dąbrowskich
10 ⁰⁰	++Stanisława (40 rocznica), Zofię (15 rocznica), Bogdana (18 rocznica), Aleksandra, Annę, Józefa Mioduszeewskich
12 ⁰⁰	++Marię, Lucjana Dominas, Zofię i Jerzego Witusowskich
18 ⁰⁰	++Bronisława, Witolda, Janinę Wąsowskich, Wacława, Janinę Trąbińskich, Sławomira Pazio
Poniedziałek, 26.03. WIELKI PONIEDZIAŁEK	
7 ⁰⁰	Dziękczynna w 84 rocznicę urodzin Mieczysława, w podziękowaniu za otrzymane łaski, zdrowie, z prośbą o dalsze łaski, pomyślność i Boże błogosławieństwo
18 ⁰⁰	++Tadeusza Turleja (7 rocznica), Bolesława Sadowskiego (6 rocznica)
Wtorek, 27.03. WIELKI WTOREK	
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	+Stanisława Celej
Środa, 28.03. WIELKA ŚRODA	
7 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	NOWENNA: W intencji błagalnej, o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ewy; O łaskę nawrócenia dla Krzysztofa i Bernadetty i opiekę Matki Bożej dla Katarzyny w 31 rocznicę urodzin; O łaskę zdrowia dla chorej Lenusi oraz siłę dla jej rodziców i rodziny; W intencji dziękczynnej w podziękowaniu Matce Bożej za szczęśliwą pielgrzymkę, z prośbą o jej dobre owoce w życiu; + Elżbietę Gniado; +Halinę Tyczyńską; +Kazimierę Ludwiniak; +Marię – Wiesławę;
Czwartek, 29.03. WIELKI CZWARTEK	
MSZA ŚWIĘTA WIECZERZY PAŃSKIEJ	
18 ⁰⁰	W intencji dziękczynnej za dar Sakramentu Kapłaństwa
18 ⁰⁰	W intencji dziękczynnej za dar Sakramentu Kapłaństwa
18 ⁰⁰	W intencji dziękczynnej za dar Sakramentu Kapłaństwa
Piątek, 30.03. WIELKI PIĄTEK	
18 ⁰⁰	LITURGIA MEKI PAŃSKIEJ
Sobota, 31.03. WIELKA SOBOTA RANO	
9⁰⁰ – 15⁰⁰ - ŚWIĘCENIE POKARMÓW NA STÓŁ WIELKANOCNY	
Sobota, 31.03. SOBOTA WIECZOREM	
WIGILIA PASCHALNA	
19 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w 54 rocznicę ślubu Kazimierzy i Czesława, o Boże błogosławieństwo dla nich i ich dzieci i wnuków
Niedziela, 1.04. UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO	
6 ⁰⁰	W INTENCJI PARAFIAN
10 ⁰⁰	W intencjach Wspólnot Żywego Różańca
12 ⁰⁰	++Stefana Chruślińskiego (5 rocznica), Melanię i Juliana Chruślińskich, Zofię i Stanisława Królak
18 ⁰⁰	Rezerwacja p. Grądzka